
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 170 DEL 03.12.2021 

 

OGGETTO: TARI – Liquidazione rimborsi. 

 

L'anno duemilaventuno addì tre del mese di dicemre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Regolamento comunale per l’applicazione della IUC, approvato con deliberazione 

consiliare n.6 del 24.03.2014 ed in vigore fino al 31.12.2019. 

 

Visto il Regolamento della disciplina per l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI), 

approvato con deliberazione consiliare n.6 del 15.05.2020 ed in vigore fino al 31.12.2020. 

 

Vista la deliberazione consiliare n.29 del 15.12.2017 con la quale venivano approvati il Piano 

Finanziario e le tariffe per la componente TARI dell’IUC relative all’anno 2018. 

 

Vista la deliberazione consiliare n.24 del 20.12.2018 con la quale venivano approvati il Piano 

Finanziario e le tariffe per la componente TARI dell’IUC relative all’anno 2019. 

 

Vista la deliberazione consiliare n.7 del 15.05.2020 con la quale venivano approvate le tariffe 

TARI 2020. 

 

Preso atto che sono pervenute n.3 richieste di rimborso per somme versate a titolo di 

TARI/TEFA non dovute. 

 

Effettuate le relative istruttorie. 

D E T E R M I N A 

 

1) Di accogliere le domande di rimborso della TARI/TEFA versata in eccesso e non 

dovuta. 

2) Di determinare gli importi a rimborso per TARI – TEFA, oltre ad interessi dovuti, 

secondo il prospetto allegato. 

3) Di provvedere, nei tempi e modi segnalati dalla Provincia di Novara, alla richiesta di 

rimborso della TEFA resa ai contribuenti, secondo le risultanze dell’allegato prospetto. 

4) Di impegnare per i rimborsi in parola la somma complessiva di € 266,96 alla Missione 

9 Programma 3 Titolo 1 Macroaggregato 9. 

5) Di stabilire che l’allegato sarà pubblicato per estratto, nel rispetto della normativa sulla 

privacy. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Dr. Fontana Paolo)  

 



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N.170 DEL 03.12.2021 

(in pubblicazione) 

 
omissis 

 
ANNO 2018 

 
 Importo 

Versato 

Importo 

dovuto 

Importo a 

rimborso 

Importo da 

richiedere per 

TEFA 

Motivazione 

TARI 95,24 44,05 51,19  Fine occupazione omissis. 

TEFA già riversata alla Provincia di 

Novara 
TEFA 4,76 2,20 2,56 2,56 

Totale 100,00 46,25 53,75  

Interessi   0,01  

Totale   53,76  

 
omissis 

 
ANNO 2020 

 
 Importo 

Versato 

Importo 

dovuto 

Importo a 

rimborso 

Importo da 

richiedere per 

TEFA 

Motivazione 

TARI 359,05 239,05 120,00  Pagamento non dovuto. 

TEFA già incassata dalla Provincia di 

Novara 
TEFA 17,95 11,95 6,00  

Totale 377,00 251,00 126,00  

Interessi   0,01  

Totale   126,02  

 
omissis 

 
ANNO 2020 

 
 Importo 

Versato 

Importo 

dovuto 

Importo a 

rimborso 

Importo da 

richiedere per 

TEFA 

Motivazione 

TARI 223,81 140,79 83,02  Fine occupazione omissis. 

TEFA già incassata dalla Provincia di 

Novara 
TEFA 11,19 7,04 4,15 4,15 

Totale 235,00 147,83 87,17  

Interessi   0,01  

Totale   87,18  

 

 

 


